№  10106-43726 апреля 2022 г.
Москва

РАСПОРЯЖЕНИЕ

О продлении полномочий
главным редакторам журналов
Отделения сельскохозяйственных
наук РАН

1.  В  соответствии  с  представлением  Научно-издательского совета  РАН

и  Отделения  сельскохозяйственных  наук  РАН  продлить  до  30 декабря 2022 г.

полномочия главным редакторам журналов:

Лачуге - академик РАН, журнал «Российский
Юрию Федоровичу   сельскохозяйственный журнал» РАН

Романенко - академик РАН, журнал «Вестник
Геннадию Алексеевичу   российской сельскохозяйственной

науки» РАН

2. В соответствии с постановлением президиума РАН от 24 декабря

2019 г. № 215 «О сроках полномочий главных редакторов научных

журналов РАН» поручить Отделению сельскохозяйственных наук РАН и

Научно-издательскому совету РАН представить до 15 ноября 2022 г. на

согласование президиуму РАН кандидатуры главных редакторов журналов

«Российский сельскохозяйственный журнал» РАН и «Вестник

сельскохозяйственной науки» РАН.

2

3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на

Научно-издательский совет РАН (академик РАН Хохлов А.Р.) и Отделение

сельскохозяйственных наук РАН (академик РАН Лачуга Ю.Ф.).